
SER-Tila 
SECRETARIA 

FACULTAD DE INGENIERIA 

ara. 

mbilli

1 Universidad Nacional de Salta í FACULTAD DE 
limar...4 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

805/08 

Salta, 16 de Octubre de 2.008 

Expte. N° 14.038/02 

VISTO: 

Que en los Planes de Estudios 1999 de las carreras de Ingeniería se han implementado 
las Modificaciones 2005 aprobadas por las resoluciones 556, 557 y 558-CS-05 del Consejo 
Superior de esta Universidad, situación por la cual quedaba desactualizada la Tabla de 
Equivalencia establecida por resolución N° 123-HCD-02, para el reconocimiento automático de 
las materias aprobadas en las carreras de Ingeniería de la Facultad con los respectivos módulos 
componentes de la carrera de Técnico Universitario en Tecnología de Alimentos; atento que 
ante el requerimiento del Departamento Alumnos, la docente Coordinadora General de la 
T.U.T.A. Ing. Margarita Armada, presenta una Tabla de Equivalencia Complementaria a la 
vigente por la resolución mencionada y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por aprobada "ad referéndum" del H. Consejo Directivo, en base a la 
propuesta anexa presentada por su docente Coordinadora General, Ing. Margarita ARMADA, la 
TABLA DE EQUIVALENCIA COMPLEMENTARIA a la aprobada por la Resolución N° 
123-HCD-02, para el reconocimiento automático de las materias de los Planes de Estudio 
1999 Modificados de las carreras de Ingeniería de la Facultad, con los respectivos módulos 
componentes del Plan de Estudio 2000 de Técnico Universitario en Tecnología de Alimentos, 
manteniéndose expresamente establecido que este régimen de equivalencia no tiene aplicación 
inversa hacia las carreras de grado desde la Tecnicatura mencionada. 

ARTICULO 2°.-Hágase saber y elévese a consideración y eventual ratificación del H. Consejo 
Directivo. 

am. 

010 

Ing. JOR,GE 1-EUX ALMAZANI 
DECANO 

FACULTAD DE il«...)E141111.1A 



00 
O " 5.11 
PI•4 00 

M kr) p 
0 

O o0  

F4 • t 

1:1 

111
1
11
 

 U
n

iv
er

si
da

d 
N

ac
io

na
l d

e  
S

a
lta

  

IS
TP

IFA
CU

LT
AD

 DE
 

1
.

14
" 	

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

co 
o 

cd 
co 
a) 

cd 
 o 

o 

co 

 

cd 

E 
cf 

cn- 

s-, cd

E  

cu 
O 
a) 
E 

a) 

a) 
co

O d 

E 78 o 
O 

(1-) C")  
< 

Ú co 
 

:5  
fr-1 

■:; 
C.) 

In
g e

n
ie

rí
a

  C
iv

il
 

(P
la

n
  1

9
9
9
 m

o
d

if
ic

a
d

o
)  

R
es

  5
5
8
/0

5
 

A
lg

eb
ra

  L
in

ea
l 

y
  G

eo
m

et
r í

a  
A

n
a l

ít
ic

a  
A

ná
li

s i
s  

M
at

em
á
ti

co
  I

  

Q
u

ím
ic

a  
G

en
e r

a
l 

F
ís

ic
a  

I 
y
  F

ís
ic

a  
II

 

S
is

te
m

a
s  

d
e  

R
ep

re
se

n
ta

c
ió

n
  

1 

In
g
en

ie
r í

a
  I

n
d

u
s t

ri
a
l 

(P
la

n
  1

9
9

9
  m

o
d

if
ic

a
d

o
)  

R
es

.  5
5

7
/0

5
 

A
lg

eb
ra

  L
in

ea
l 

y
  G

eo
m

e
tr

ía
  

A
n
al

ít
ic

a  
A

ná
li

si
s  

M
at

em
á
t i

co
  I

 
Q

u
ím

ic
a  

G
en

e r
a

l 

Q
u

ím
ic

a  
p
a
ra

  I
n

g
en

ie
rí

a  
In

d
u
st

ri
al

 
F

ís
ic

a  
I 

y
  F

ís
ic

a  
II

  

S
is

te
m

a
s  

d
e  

R
ep

re
se

n
ta

c
ió

n
  

T
er

m
o

d
in

ám
ic

a  
I 

O
p e

ra
ci

o
n

es
  I

n
d
u
st

ri
al

e s
  

T
er

m
o

d
in

ám
ic

a  
II

 e
  I

n
g

e n
ie

rí
a  

d
e  

P
la

n
ta

   

H
ig

ie
n

e  
y

  S
eg

u
ri

d
a d

 In
d

u
st

ri
a l

 

In
ge

n
ie

r í
a
  Q

u
ím

ic
a

  
(P

la
n

  1
9
9
9
 m

o
d
if

ic
a

d
o)

  
R

es
.  C

S
 5

5
6

/ 0
5

 

A
lg

eb
ra

  L
in

ea
l 

y
  G

eo
m

e t
rí

a  
A

n
al

ít
ic

a  
 

A
n
á
li

si
s  

M
at

em
á
ti

co
  I

 
Q

u
ím

ic
a  

G
en

er
a

l 
Q

u
ím

ic
a  

In
o
rg

á
n

ic
a  

y
  Q

u
ím

ic
a  

A
n
a l

ít
ic

a  
e  

In
s t

ru
m

e
n
ta
l
 
 

F
ís

ic
a  

I  
y
  F

ís
ic

a  
II

 

S
is

te
m

as
  d

e  
R

ep
re

se
n

ta
c

ió
n

  

Q
u
ím

ic
a  

O
rg

á
n

ic
a
  

T
e r

m
o

d
in

ám
ic

a  
I 

O
p
er

ac
io

n
es

  U
n
it

a
ri

a
s  

I 
y

  
O

p
e r

ac
io

n
es

  y
  P

ro
ce

so
s  
 

F
u
n

d
am

en
to

s  
d

e  
B

io
te

cn
o

lo
g í

a  
F
is

ic
o
q u

ím
ic

a  

O
pt

a
ti

v
a  

I 
( A

li
m

en
to

s)
  y

  C
l
 
 

O
pt

a
ti

v
a  

II
 (

A
li

m
e n

to
s)

  y
  
C

2
 
 

S
er

v
ic

io
s  

A
u
x
il

ia
re

s  

P
ro

d
u
cc

ió
n
  L

im
p
ia

  

O
p t

a
ti

v
a  

II
 (

A
li

m
en

to
s)

  

T
éc

n
ic

o
  U

n
iv

e r
si

ta
ri

o
  e

n
  

T
ec

n
o

lo
g

ía
  d

e  
A

li
m

en
to

s  
(P

la
n

  2
0

0
0

)  

A
lg

eb
ra

  y
  G

eo
m

et
r í

a  
A

n
al

ít
ic

a  

A
n
á
l i

si
s  

M
at

em
á
ti

co
  

Q
u
ím

ic
a  

G
en

er
al

 
Q

u
ím

ic
a  

In
o
rg

á
n

ic
a  

A
n
a l

ít
ic

a  

.c) 
O ..-■ 

D
ib

uj
o
  T

éc
n

ic
o  

Q
u

ím
ic

a  
O

rg
á
n

ic
a  

T
er

m
o
d

in
ám

ic
a  

O
pe

ra
c i

o
n

es
  U

n
it

a
ri

a
s  

M
ic

ro
b

io
lo

gí
a  

G
e n

e
ra

l 
F

is
ic

o
q
u

ím
ic

a  

cd
  

Q
u

ím
ic

a  
d
e  

lo
s  

A
li

m
en

to
s  

P
ro

ce
sa

m
ie

n
to

  d
e  

A
li

m
en

to
s  

B
ro

m
a t

o
lo

g í
a  

S
er

v
ic

io
s
  A

u
xi

li
ar

es
  

M
ic

ro
b

io
lo

gí
a  

d
e  

A
li

m
en

to
s  

S
an

e a
m

ie
n

to
  y

  S
eg

u
r i

d
ad

 
In

d
u
st

ri
al
 
 

C
o

n
se

rv
ac

ió
n
  d

e  
A

li
m

en
to

s  


	Page 1
	Page 2

